



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para o fornecimento de material escolar, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : **DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UNIDADE	carbrink	carbrink	R\$ 8,64	R\$ 172,80	R\$ 14,17	R\$ 283,53	39,05	R\$ 5,53
Descrição: Apagador quadro branco, com sistema flip top que permite guardar os marcadores produzido com plástico resistente refil substituível feltro macio e resistente, medidas aprox.: 15x6 cm.										
2	50,00	CAIXA	acc	acc	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 15,60	R\$ 780,00	63,46	R\$ 9,90
Descrição: Alfinete niquelado nº 28 fabricado em aço com acabamento anti-ferrugem , com 400 unidades. Ideal para trabalhos com costura, artesanatos ou quadro de avisos										
4	50,00	ROLO	euromar	euromar	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00	59,81	R\$ 19,20
Descrição: Barbante em 100 algodão com 550 metros de comprimento. Indicado para fazer artesanato , amarrações em geral.										
5	5.000,00	UNIDADE	boboo	boboo	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00	R\$ 4,73	R\$ 23.666,50	0,91	R\$ 0,04
Descrição: Balão Buble 36com 90 cm transparente										
12	20,00	CAIXA	compact or	compact or	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 55,94	R\$ 1.118,93	19,56	R\$ 10,94
Descrição: Caneta esferográfica 0,7 mm, com escrita macia fina. Cor: preto com 50 un.										
13	20,00	CAIXA	compact or	compact or	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60	18,07	R\$ 9,93
Descrição: Caneta esferográfica 0,7 mm, com escrita macia fina. Cor: azul com 50 un										
14	20,00	CAIXA	compact or	compact or	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 55,93	R\$ 1.118,60	19,54	R\$ 10,93
Descrição: Caneta esferográfica 0,7 mm, com escrita macia fina. Cor: vermelho com 50 un										
16	100,00	UNIDADE	brw	brw	R\$ 2,06	R\$ 206,00	R\$ 5,16	R\$ 516,67	60,12	R\$ 3,10
Descrição: Caneta corretiva líquida branca, secagem rápida, 7 ml, com tampa, Ponta metálica.										
23	100,00	UNIDADE	firmex	firmex	R\$ 5,16	R\$ 516,00	R\$ 10,16	R\$ 1.016,33	49,22	R\$ 5,00
Descrição: Cola adesivo instantânea transparente para materiais diversos, longa duração, resistente a água, embalagem de 20 gramas										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.388,60							Subtotal Orçado: R\$ 178.739,03		18,6587 %	R\$ 33.350,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	100,00	CAIXA	scrity	scrity	R\$ 23,89	R\$ 2.389,00	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00	63,96	R\$ 42,41
Descrição: Envelope A4 Kraft natural tamanho aproximadamente: 229 mm x 324 mm gramatura aproximadamente: 80 g/m² caixa com 100 unidades.										
34	100,00	CAIXA	scrity	scrity	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 67,63	R\$ 6.763,33	55,65	R\$ 37,64
Descrição: Envelope 24 x 34 branco liso , caixa com 100 unidades										
52	30,00	CAIXA	lyke	lyke	R\$ 2,89	R\$ 86,70	R\$ 6,66	R\$ 199,89	56,62	R\$ 3,77
Descrição: Grampo para grampeador n 26/6 galvanizado capacidade máxima: 25 folhas caixa aproximadamente 5000 unidades.										
61	30,00	CAIXA	leonora	leonora	R\$ 14,34	R\$ 430,20	R\$ 49,82	R\$ 1.494,69	71,21	R\$ 35,48
Descrição: Marcador permanente com ponta em poliéster de 2.0 mm, tinta a base de álcool - ideal para CD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros, cores variadas, caixa com 12 unidades aproximadamente										
64	500,00	CAIXA	papex brasil	papex brasil	R\$ 220,99	R\$ 110.495,00	R\$ 260,61	R\$ 130.308,35	15,20	R\$ 39,62
Descrição: Papel sulfite A4 - gramatura aproximadamente: 75 g/m² resma com 500 folhas tamanho aproximadamente: 210mm x 297mm ,cor: branco, caixa com 10 pacotes										
72	10,00	PACOTE	vmp	vmp	R\$ 22,09	R\$ 220,90	R\$ 53,08	R\$ 530,80	58,38	R\$ 30,99
Descrição: Papel de seda, cores variadas, pacote com 100 folhas aproximadamente										
85	50,00	UNIDADE	lapispel	lapispel	R\$ 15,49	R\$ 774,50	R\$ 31,46	R\$ 1.573,33	50,77	R\$ 15,97
Descrição: Pistola de cola quente grossa 127 v corpo injetado em plástico , ponta metálica , diâmetro 11 mm, produto certificado através da portaria 371/2009 do inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelho eletrodomésticos e similares.										
97	5,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 3,70	R\$ 18,50	R\$ 6,89	R\$ 34,45	46,29	R\$ 3,19
Descrição: Tinta para carimbo, a base de água glicerina, corantes, glicóis e aditivos, ideal para reativar almofadas de carimbos, 40 ml, cores : preto										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.388,60							Subtotal Orçado: R\$ 178.739,03		18,6587 %	R\$ 33.350,43

Fornecedor : MIX PAPELARIA INFORMATICA E PRESENTES LTDA - 13.041.554/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	PACOTE	JOY	JOY	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,33	R\$ 833,33	27,99	R\$ 2,33
Descrição: Balão de soprar nº 7, pacote com 50 unidades: cores variadas										
42	30,00	PACOTE	KORETE CH	KORETE CH	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 55,66	R\$ 1.670,00	35,32	R\$ 19,66
Descrição: Fita adesiva transparente para empacotamento composição: filme de polipropileno transparente (40 micras) e adesivo acrílico à base de água. Medidas aproximadamente: 45 mm x 100m, pacote 6 rolos aproximadamente										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.480,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.578,67		40,5342 %	R\$ 5.098,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	200,00	ROLO	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,76	R\$ 5.352,00	47,68	R\$ 12,76
Descrição: Fita cetim nº 0 ou 4mm rolo com 100 metros cores diversas										
47	200,00	ROLO	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 23,61	R\$ 4.723,34	36,48	R\$ 8,61
Descrição: Fita cetim nº1 ou 7mm, rolo com 100 metros cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.480,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.578,67		40,5342 %	R\$ 5.098,67

Fornecedor : 59.179.053 LAIZA DA SILVA RODRIGUES - 59.179.053/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	PACOTE	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 29,99	R\$ 899,70	R\$ 58,30	R\$ 1.749,00	48,55	R\$ 28,31
Descrição: Bastão De Cola Quente Grosso Tubo Refil embalagem de 1 Kg base de silicone transparente diâmetro máximo: 11mm x 30cm.										
7	30,00	PACOTE	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 29,99	R\$ 899,70	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00	49,84	R\$ 29,81
Descrição: Bastão De Cola Quente Fino Tubo Refil embalagem de 1 Kg base de silicone transparente diâmetro máximo: 7mm x 30cm.										
8	20,00	CAIXA	REDBO R	REDBO R	R\$ 12,09	R\$ 241,80	R\$ 40,50	R\$ 810,00	70,14	R\$ 28,41
Descrição: Borracha branca macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Dimensões: 3,1 X 2 X 0,065 - cx com 60 unid.										
9	50,00	UNIDADE	HIPERR OL	HIPERR OL	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 67,34	R\$ 3.367,00	43,56	R\$ 29,34
Descrição: Bobina picotada 40 x 50 c/500										
10	400,00	UNIDADE	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00	53,22	R\$ 5,11
Descrição: Caderno brochura 96 páginas capa flexível medidas aproximadamente: 28 x 21 cm										
11	200,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 1,55	R\$ 310,00	R\$ 5,43	R\$ 1.086,66	71,47	R\$ 3,88
Descrição: Caderno 1/4 brochurinha 48 páginas capa flexível medidas aproximadamente: 20 x 14 cm										
15	20,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,12	R\$ 62,40	R\$ 9,98	R\$ 199,66	68,74	R\$ 6,86
Descrição: Canetinha hidrográfica blister com 12 cores										
17	100,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 4,46	R\$ 446,67	78,28	R\$ 3,49
Descrição: Caneta hidrográfica não recarregável com ponta de poliéster 4.0 mm, escrita 1.8 mm e tinta a base de água, cores variadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	500,00	UNIDADE	MINASP EL	MINASP EL	R\$ 0,68	R\$ 340,00	R\$ 1,16	R\$ 581,65	41,54	R\$ 0,48
Descrição: Cartolina: tamanho aprox. 50 cm x 66 cm gramatura aprox. 240 g/m². branca										
19	1.000,00	UNIDADE	MINASP EL	MINASP EL	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 2,33	R\$ 2.333,30	69,99	R\$ 1,63
Descrição: Cartolina: tamanho aprox. 50 cm x 66 cm gramatura aprox. 240 g/m². Cores variadas										
20	500,00	UNIDADE	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00	46,13	R\$ 2,45
Descrição: Caixa arquivo morto, feito em papelão grosso e durável medidas aproximadamente: 350mm x 135mm x 240mm.										
21	100,00	UNIDADE	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	54,64	R\$ 11,42
Descrição: Cola branca lavável de 1 kg, secagem transparente ideal para artesanato, atividades escolares, adequada para crianças, livre de solventes, à base de água, livre de elementos tóxicos, fornecendo uma colagem resistente e segura.										
22	100,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,19	R\$ 519,00	R\$ 8,29	R\$ 829,33	37,41	R\$ 3,10
Descrição: Cola silicone líquida composta por acetato de polivinila, metanol e aditivo ideal para pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros embalagem com 100 ml.										
24	100,00	CAIXA	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 6,45	R\$ 645,00	R\$ 16,86	R\$ 1.686,33	61,75	R\$ 10,41
Descrição: Cola glitter embalagem com 6 cores, lavável, composição :resina,pva (acetado de polivinila), glicerina, agua e conservantes, atóxica, embalagem aproximadamente: 25 gramas cada										
25	100,00	CAIXA	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 12,01	R\$ 1.201,67	46,74	R\$ 5,61
Descrição: Cola colorida embalagem com 6 cores atóxica Composição: Resina, PVA (acetado de polivinila), glicerina, água e conservantes lavável gramatura aproximadamente: 25 gramas cada.										
26	50,00	UNIDADE	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 4,44	R\$ 222,00	R\$ 20,26	R\$ 1.013,33	78,09	R\$ 15,82
Descrição: Cola para isopor e E.V.A., prova água embalagem de 90 gramas.										
27	50,00	CAIXA	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 1,82	R\$ 91,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00	62,08	R\$ 2,98
Descrição: Clipe para papel em Aço galvanizado (cor prata) n 2/0 - caixa com 100 unid resistente a oxidação Flexível e resistente (não quebra fácil) sem rebarbas alta durabilidade.										
28	100,00	CAIXA	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 3,43	R\$ 343,33	51,65	R\$ 1,77
Descrição: Clipe para papel em Aço galvanizado (cor prata) n 3/0 - caixa com 50 unid resistente a oxidação Flexível e resistente (não quebra fácil) sem rebarbas alta durabilidade.										
29	100,00	CAIXA	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 4,23	R\$ 423,33	60,78	R\$ 2,57
Descrição: Clipe para papel em aço galvanizado (cor prata) n 6/0 com 50 unidades resistente a oxidação Flexível e resistente (não quebra fácil) sem rebarbas alta durabilidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	100,00	CAIXA	REIPEL	REIPEL	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 69,96	R\$ 6.996,33	50,11	R\$ 35,06
Descrição: Envelope A4 Kraft branco tamanho aproximadamente: 229 mm x 324 mm gramatura aproximadamente: 80 g/m² caixa com 100 unidades.										
32	100,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,53	R\$ 2.953,33	66,13	R\$ 19,53
Descrição: Envelope 114 x 229 branco 63 g liso , caixa com 100 unidades										
33	5.000,00	UNIDADE	KLF	KLF	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 4,63	R\$ 23.166,50	92,23	R\$ 4,27
Descrição: Pega balão, vareta, hastes suporte bexiga, bubble transparente , 36 cm aproximadamente										
35	100,00	CAIXA	REIPEL	REIPEL	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00	R\$ 70,78	R\$ 7.078,33	67,67	R\$ 47,90
Descrição: Envelope meio A4 kraft/pardo 16x22 , caixa com 250 unidades										
36	3.000,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	R\$ 2,87	R\$ 8.619,90	59,97	R\$ 1,72
Descrição: Eva cores diversificadas, dimensões aproximadas 40x60cm										
37	3.000,00	UNIDADE	EVAMA X	EVAMAX	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00	R\$ 8,12	R\$ 24.380,10	68,25	R\$ 5,54
Descrição: Eva com glitter cores diversificadas, dimensões aproximadas 40x60cm										
38	50,00	UNIDADE	BAZZE	BAZZE	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 6,16	R\$ 308,16	80,52	R\$ 4,96
Descrição: Estilete 18 mm, Material do corpo do estilete: Plástico revestido com borracha termoplástica, Tipo da lâmina: Reto segmentada, Comprimento total do estilete: 6. 1/2 - 165 mm.										
39	20,00	PACOTE	NASTR O	NASTRO	R\$ 6,30	R\$ 126,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	71,36	R\$ 15,70
Descrição: Fita adesiva colorida 12mm x 10 m, pacote com 10 unidades, cores variadas										
40	50,00	UNIDADE	NASTR O	NASTRO	R\$ 8,71	R\$ 435,50	R\$ 17,04	R\$ 852,16	48,89	R\$ 8,33
Descrição: Fita adesiva dupla face composta por adesivo acrílico, com núcleo de espuma acrílica e liner de filme impresso de polietileno verde medidas aproximadas: 19 mm x 20m espessura 2 mm, fita suportam até 5kg.										
41	30,00	PACOTE	NASTR O	NASTRO	R\$ 5,93	R\$ 177,90	R\$ 31,69	R\$ 950,79	81,28	R\$ 25,76
Descrição: Fita adesiva multiuso transparente maior adesão instantânea: mais prática e rápida de colar, desenrolamento leve, podem cortar facilmente com as mãos medidas aproximadamente: 12 mm x 40m, pacote com 6 rolos aproximadamente										
43	30,00	PACOTE	NASTR O	NASTRO	R\$ 22,49	R\$ 674,70	R\$ 40,77	R\$ 1.223,30	44,84	R\$ 18,28
Descrição: Fita crepe pratik 18mm x 50 m uso geral embalagem com 6 un										
44	30,00	PACOTE	NASTR O	NASTRO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 61,52	R\$ 1.845,60	18,72	R\$ 11,52
Descrição: Fita crepe kraft crepado 25mm x 50m com grande aderência , e resistente a grandes trações, ideal para cartazes, trabalhos escolares, escritórios, entre outros. Embalagem com 6 unidades aproximadamente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
48	200,00	ROLO	CINDER ELA	CINDER ELA	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00	R\$ 16,04	R\$ 3.208,66	56,24	R\$ 9,02	
Descrição: Fita cetim nº 5 ou 22 mm, rolo com 10 metros cores diversas											
49	30,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 16,19	R\$ 485,70	R\$ 40,47	R\$ 1.214,19	59,99	R\$ 24,28	
Descrição: Furador decorativo sortido - 25mm,alta qualidade, deposito e coleta, cor sortidas, diâmetro do furo: 25 mm, modelo 1 furo, estrutura metálica, perfurador : 4 em 1											
50	30,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 27,17	R\$ 815,10	R\$ 56,93	R\$ 1.707,90	52,27	R\$ 29,76	
Descrição: Grampeador metal com trilho cromado capacidade para até 50 folhas capacidade para 200 grampos de 26/6 base de 16 cm.											
51	30,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 35,88	R\$ 1.076,40	R\$ 78,76	R\$ 2.363,00	54,44	R\$ 42,88	
Descrição: Grampeador de madeira profissional em metal com alta capacidade para grampos 8 mm											
53	30,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 11,28	R\$ 338,49	74,29	R\$ 8,38	
Descrição: Grampo para grampeador de tapete de tapeceiro 8 mm com 1000 unidades.											
54	50,00	CAIXA	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 11,26	R\$ 563,33	68,93	R\$ 7,76	
Descrição: Gizão de cera , caixa com 12 unidades											
55	100,00	CAIXA	GATTE	GATTE	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	R\$ 59,30	R\$ 5.930,00	53,96	R\$ 32,00	
Descrição: Lápis preto nº 02 com escrita macia, traço escuro, excelente apagabilidade e maior resistência a quebra, caixa 144 unidades aproximadamente.											
56	50,00	CAIXA	BAZZE	BAZZE	R\$ 2,38	R\$ 119,00	R\$ 7,70	R\$ 385,16	69,10	R\$ 5,32	
Descrição: Lápis de cor com 12 cores cor intensa qualidade e ótimo rendimento ponta resistente.											
57	20,00	UNIDADE	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 26,03	R\$ 520,73	55,83	R\$ 14,53	
Descrição: Livro de atas sem margem capa dura 100 folhas gramatura :56 g/m²numero de folhas :100 folhas formato :205mm x 30mm folhas numeradas											
58	30,00	UNIDADE	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 12,22	R\$ 366,60	R\$ 23,40	R\$ 702,00	47,77	R\$ 11,18	
Descrição: Livro de protocolo de correspondência capa dura 104 fls, capa dura, folhas numeradas, alta qualidade, tamanho: 153 x216 mm, numero de folhas:100 folhas											
59	20,00	CAIXA	MAGIX	MAGIX	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 6,76	R\$ 135,33	48,27	R\$ 3,26	
Descrição: Massinha de modelar embalagem com 12 cores gramatura aproximadamente:180 gramas Atóxica.											
60	50,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ 62,43	R\$ 3.121,50	57,52	R\$ 35,91	
Descrição: Marcador para quadro branco recarregável apaga fácil tinta à base de álcool, ponta chanfrada de acrílico com aproximadamente 5 X 8 mm, escrita aproximadamente 1,5 mm não tóxico cores: vermelho, preto, azul, caixa com 6 unidades aproximadament											
62	50,00	PACOTE	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 15,21	R\$ 760,50	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00	45,09	R\$ 12,49	
Descrição: Papel fotográfico branco A4 primeira linha, com alto brilho, tipo glossy, para impressões profissionais em qualquer impressora a jato de tinta embalagem com 50 unidade cada tamanho aproximadamente: 210mm x 297mm gramatura aproximadamente: 180 g/m², pacote 50 folhas											
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	100,00	PACOTE	CHAME QUINHO	CHAME QUINHO	R\$ 7,93	R\$ 793,00	R\$ 10,08	R\$ 1.008,33	21,35	R\$ 2,15
Descrição: Papel sulfite A4 - gramatura aproximadamente: 75 g/m ² com 100 folhas cada tamanho aproximadamente: 210mm x 297mm cores: azul,rosa,verde, amarelo, pacote 50 folhas										
65	30,00	PACOTE	MINASP EL	MINASP EL	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00	R\$ 71,75	R\$ 2.152,50	32,82	R\$ 23,55
Descrição: Papel color set 48x 66cm ,gramatura aproximadamente 120 g/m ² cores variadas, pacote 50 folhas										
66	30,00	PACOTE	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 13,42	R\$ 402,60	R\$ 23,60	R\$ 708,00	43,13	R\$ 10,18
Descrição: Papel vergê A4 180G C/50 folhas, cores variadas										
67	10,00	BOBINA	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 140,80	R\$ 1.408,00	R\$ 309,21	R\$ 3.092,16	54,46	R\$ 168,41
Descrição: Papel pardo, tipo bobina tamanho aproximadamente:120cm x 200m gramatura aproximadamente: 80g/m ² .										
68	10,00	PACOTE	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 14,74	R\$ 147,40	R\$ 24,39	R\$ 243,93	39,57	R\$ 9,65
Descrição: Papel opaline A4 180m/g branco, pacote 50 folhas										
69	50,00	ROLO	RST	RST	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 2,33	R\$ 116,50	37,76	R\$ 0,88
Descrição: Papel crepom tamanho aproximadamente: 48 cm X 200 cm Cores: variadas										
70	20,00	ROLO	DAC	DAC	R\$ 52,43	R\$ 1.048,60	R\$ 91,40	R\$ 1.828,13	42,64	R\$ 38,97
Descrição: Papel adesivo de contato, transparente/cristal 45cm x 25 metros aproximadamente										
71	20,00	PACOTE	RST	RST	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 51,60	R\$ 1.032,00	42,44	R\$ 21,90
Descrição: Papel micro ondulado: tamanho aproximadamente: 50x80 cm gramatura aproximadamente 190 g/m ² .cores variadas . Pacote com 10 unidades aproximadamente.										
73	30,00	PACOTE	MINASP EL	MINASP EL	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 34,97	R\$ 1.049,30	68,83	R\$ 24,07
Descrição: Papel cartão, medida aproximadamente 48 cm x 66 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas										
74	10,00	UNIDADE	MULTIL ASER	MULTILA SER	R\$ 22,36	R\$ 223,60	R\$ 37,60	R\$ 376,00	40,53	R\$ 15,24
Descrição: Pendrive 16GB										
75	100,00	FOLHA	RST	RST	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 26,29	R\$ 2.629,67	95,43	R\$ 25,09
Descrição: Papel celofane tamanho aproximadamente: 80cm X 1m Cores: variadas.										
76	200,00	FOLHA	RST	RST	R\$ 1,15	R\$ 230,00	R\$ 3,37	R\$ 674,00	65,87	R\$ 2,22
Descrição: Papel laminado tamanho aproximadamente:48 cm X 60 cm: Cores: variadas										
77	100,00	UNIDADE	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 5,27	R\$ 527,33	60,55	R\$ 3,19
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasta aba elástico em cartão duplex, com ilho de metal, elástico com terminal plástico, plastificado medidas aproximadamente: 350x0x240 mm espessura aproximadamente: 0,32 mm gramatura aproximadamente: 250 g/m².										
78	20,00	UNIDADE	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 1,55	R\$ 31,00	R\$ 3,44	R\$ 68,80	54,94	R\$ 1,89
Descrição: Pasta com grampo e trilho, papelão , cores variadas										
79	100,00	UNIDADE	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,93	R\$ 193,00	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00	94,11	R\$ 30,87
Descrição: Pasta suspensa em cartão gramatura 170 a 200g/m, acompanhada hasts plásticas removíveis										
80	10,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 22,49	R\$ 224,93	47,09	R\$ 10,59
Descrição: Pasta catálogo em formato officio (A4) em cloreto de polivinilo (PVC) com bolso e visor 4 colchetes 50 envelopes tamanho aproximadamente: 243mm x 330mm.Cor: preto.										
81	20,00	PACOTE	TALGE	TALGE	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 6,66	R\$ 133,33	40,15	R\$ 2,67
Descrição: Palito de madeira para picolé, ponta redonda , 12 x 15 x 3 centímetros pacote com aproximadamente 100 unidades										
82	20,00	PACOTE	TALGE	TALGE	R\$ 4,42	R\$ 88,40	R\$ 7,92	R\$ 158,53	44,23	R\$ 3,50
Descrição: Palito para espeto em madeira, 25 cm x 3,5 mm pacote com aproximadamente 100 unidades.										
83	10,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,57	R\$ 25,70	R\$ 5,90	R\$ 59,00	56,44	R\$ 3,33
Descrição: Percevejo dourado caixa com 100										
84	10,00	UNIDADE	ONDA	ONDA	R\$ 16,76	R\$ 167,60	R\$ 21,93	R\$ 219,33	23,58	R\$ 5,17
Descrição: Perfurador de metal 2 furos, para 20 folhas aproximadamente, com base antideslizante com margeador.										
86	10,00	UNIDADE	BAZZE	BAZZE	R\$ 7,33	R\$ 73,30	R\$ 33,60	R\$ 336,00	78,18	R\$ 26,27
Descrição: Pincel atômico embalagem com 6 cores variadas										
87	10,00	UNIDADE	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 1,37	R\$ 13,70	R\$ 4,05	R\$ 40,53	66,20	R\$ 2,68
Descrição: Pilha alcalina pequena AA										
88	10,00	UNIDADE	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 1,01	R\$ 10,10	R\$ 3,96	R\$ 39,66	74,53	R\$ 2,95
Descrição: Pilha alcalina pequena, AAA										
89	100,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	24,70	R\$ 2,10
Descrição: Ponta de refil em poliéster para substituição do marcador de quadro branco -embalagem com 3 unidades										
90	12,00	CAIXA	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 136,63	R\$ 1.639,59	59,74	R\$ 81,63
Descrição: Plástico para plastificação tamanho A4 (220X307mm) aproximadamente, caixa com 100 unidades										
91	4,00	UNIDADE	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 74,60	R\$ 298,40	46,38	R\$ 34,60
Descrição: Quadro cortiça madeira aviso, foto mural, medida aproximadamente 90x60 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	20,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 5,93	R\$ 118,73	44,41	R\$ 2,63
Descrição: Régua em Poliestireno de 50 cm, maior resistência e durabilidade										
93	10,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 19,00	R\$ 190,06	67,90	R\$ 12,90
Descrição: Tesoura Profissional Multiuso Escritório lâmina em aço Inox medida aproximadamente: 21 cm de comprimento ideal para cortes retos e precisos em diversos materiais, com papel, tecido, plástico e muito mais										
94	50,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 4,93	R\$ 246,66	69,99	R\$ 3,45
Descrição: Tesoura escolar 13 cm com cabo polipropileno para o uso das crianças, corpo emborrachado com encaixe que caibam os dedos sem machucalos, lamina em aço inox 5, borracha termoplástica natural em nylon 13 cm.										
95	20,00	UNIDADE	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 4,95	R\$ 99,00	R\$ 19,43	R\$ 388,66	74,52	R\$ 14,48
Descrição: Tinta Guache, embalagem de 500 ml, não tóxica, lavável. Cores: Amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom, preto, lilás vermelho, branco, rosa, laranja										
96	10,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 272,59	R\$ 2.725,90	55,97	R\$ 152,59
Descrição: Tinta Para Marcador de Quadro Branco, embalagem de 1 litro Frasco com bico aplicador para facilitar a injeção nos refs e pincéis. Não mancha os quadros fácil remoção Cores fortes e vivas para melhor visualização. Cores: variadas										
98	50,00	ROLO	DUB	DUB	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 96,86	R\$ 4.843,33	48,38	R\$ 46,86
Descrição: Tnt rolo de 1,40 x 50m (várias cores)										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.743,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.379,48		63,5411 %	R\$ 100.636,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 210.611,90	R\$ 349.697,18	39,7730 %	139.085,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 20 de Março de 2025

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL